Programový rozpočet  obce Horné Srnie
na rok 2010
Na základe pôvodného rozpočtu schváleného na rok 2010. 

Program 1: Plánovanie, manažment a kontrola

Zámer: Harmonicky rozvinutá obec 

	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet programu 
(v EUR)
	24 066
	23 694
	        23 694



Komentár k programu: 
V programe sa rozpočtujú výdavky spojené s riadením obce,  výdavky na kontrolnú činnosť, audítora, členstvo v združeniach, odmeny poslancom a komisiám obce a  financovanie volieb.
Podprogram 1.1: Manažment obce
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet podprogramu (v EUR)
	           1 660
	2 921
	2 921


	Zodpovednosť
	Starosta


	Cieľ
	Zabezpečiť efektívne riadenie obecného úradu

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Počet riadených zamestnancov ku koncu kalendárneho roka

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	16
	13
	13
	13
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	15
	18
	
	
	
	
	


	Zodpovednosť
	Starosta


	Cieľ
	Zabezpečiť ochranu oprávnených záujmov obyvateľov

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Priemerný mesačný počet vypočutí občanov

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	30
	30
	30
	30
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	35
	35
	
	
	
	
	


Komentár k podprogramu: Zahŕňa výdavky na reprezentáciu obce z fondu starostu. Mzda starostu a ostatné výdavky spojené s riadením samosprávy sú alokované v programe Administratíva.
Podprogram 1.2: Plánovanie
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet podprogramu (v EUR)
	10 000
	0
	0


Prvok 1.2.1: Územné plánovanie

	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet prvku 
(v EUR)
	10 000
	0
	0


	Zodpovednosť:
	Starosta


	Cieľ
	Zabezpečiť vypracovanie  územného plánu

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Územný plán vypracovaný  v danom roku

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	Áno
	Áno
	Áno
	
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	Áno
	Nie
	
	
	
	
	


Komentár k prvku: Zahŕňa výdavky na vypracovanie územného plánu
Podprogram 1.3: Kontrolná činnosť 
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet podprogramu (v EUR)
	3 561
	5 315
	5 315


	Zodpovednosť
	Hlavný kontrolór


	Cieľ
	Zabezpečiť kontinuálnu kontrolu výkonu práv a povinností obecného  úradu

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Plánovaný počet kontrol za rok

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	10
	10
	10
	10
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	10
	10
	
	
	
	
	


Komentár k podprogramu: Mzdové náklady hlavného kontrolóra obce na zabezpečenie zákonnej kontroly hospodárenia obce.

Podprogram 1.4: Finančná a rozpočtová politika - audit
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet podprogramu (v EUR)
	665
	0
	0


	Zodpovednosť
	Ekonómka, referentka


	Cieľ
	Zabezpečiť preukázané vedenie účtovníctva v zmysle platnej legislatívy

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Kladné stanovisko audítora k záverečnému účtu a výročnej správe bez výhrad

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	Áno
	Áno
	Áno
	Áno
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	Áno
	Áno
	
	
	
	
	

	Zodpovednosť
	Ekonómka, referentka


	Cieľ
	Zabezpečiť rozpočtový proces obce

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Rozpočet vypracovaný a zverejnený do konca novembra 

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	Áno
	Áno
	Áno
	Áno
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	Áno
	Áno
	
	
	
	
	

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Rozpočet obce pre nasledujúce obdobie schválený do konca bežného roka

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	
	Áno 
	Áno
	Áno
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	
	Áno
	
	
	
	
	


Komentár k podprogramu: Zahŕňa náklady na audítora. Mzdové náklady sú časťou programu Administratíva.

Podprogram 1.5: Členstvo obce v združeniach

	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet podprogramu (v EUR)
	 3 200
	1 732
	1 732


	Zodpovednosť
	Starosta


	Cieľ
	Zabezpečiť rešpektovanie záujmov obce pri rozvoji regiónu.  

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Počet členstiev v združeniach

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	7
	7
	7
	7
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	7
	6
	
	
	
	
	


Komentár k podprogramu: Zahŕňa príspevky do združení, v ktorých je obec organizovaná, konkrétne: ZMOS,  ZPOZ, RZMO Stredného Považia, Regionálne združenie Vlára-Váh, združenie hlavných kontrolórov, MAS Vršatec. 
Podprogram 1.6: Výkon funkcie poslancov obce a členov komisií zriadených pri OZ
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet podprogramu (v EUR)
	4 980
	10 969
	10 969



	Zodpovednosť
	Starosta


	Cieľ
	Zabezpečiť výkon samosprávy obce Horné Srnie

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Počet zasadnutí Obecného zastupiteľstva  za rok spolu

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	7
	7
	7
	7
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	9
	8
	
	
	
	
	

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup
	Počet zasadnutí komisií za rok spolu

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	48
	48
	48
	48
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	39
	38
	
	
	
	
	


Komentár k podprogramu: Odmeny poslancom a komisiám.

Podprogram 1.7: Voľby 
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet podprogramu (v EUR)
	0
	3 027
	3 027


	Zodpovednosť
	 Starosta


	Cieľ
	Zabezpečiť bezproblémový priebeh volieb

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	Áno
	Áno
	
	
	
	
	

	Skutočná hodnota
	
	
	Áno
	Áno
	
	
	
	
	


Komentár k podprogramu: Odmeny členom volebných komisií a bežné výdavky spojené s voľbami.
Program 2: Propagácia a marketing

Zámer: Horné Srnie známa pohraničná obec
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet programu 
(v EUR)
	3 350
	123 278
	123 278


Komentár k programu: V programe sa rozpočtujú výdavky spojené s vedením obecnej kroniky, vydaním obecných novín, príspevky záujmovým súborom a údržbou miestneho rozhlasu. Program zahŕňa výdavky aj na projekt „Čo robíš sused – na návšteve s internetom“ a „Info government centrum“.
Podprogram 2.1: Obecná kronika

	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet podprogramu (v EUR)
	200
	423
	423


	Zodpovednosť
	Kronikár


	Cieľ
	Zabezpečiť zachovanie dôležitých momentov zo života obce

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Spracované a predložené návrhy na zápis do kroniky na OZ do konca apríla

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	Áno
	Áno
	Áno
	Áno
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	Nie
	Nie
	
	
	
	
	

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Počet schválených zápisov

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	1
	1
	1
	1
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	0
	0
	
	
	
	
	


Komentár k podprogramu: Odmena kronikárovi, ktorý spracováva obecnú kroniku.
Podprogram 2.2: Príspevky záujmovým súborom
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet podprogramu (v EUR)
	1 200
	2 168
	2 168


	Zodpovednosť
	Starosta


	Cieľ
	Podporiť záujmovú činnosť v obci

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Počet vystúpení súborov za rok

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	20
	20
	20
	20
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	26
	25
	
	
	
	
	


Komentár k podprogramu: Zahŕňa vystúpenia pri významných udalostiach a výročiach obce.
Podprogram 2.3: Lokálne médiá
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet podprogramu (v EUR)
	1 950
	120 687
	120 687


Prvok 2.3.1:  Lipovec
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet prvku 
(v EUR)
	1 750
	984
	984


	Zodpovednosť:
	Redakčná rada


	Cieľ
	Zabezpečiť printové informovanie obyvateľov o aktuálnom dianí v obci

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Počet čísel obecných novín  za rok

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	4
	4
	4
	4
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	3
	3
	
	
	
	
	

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Počet výtlačkov za rok

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	2000
	2000
	2000
	2000
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	1500
	1500
	
	
	
	
	


Komentár k prvku: Obsahuje výdavky spojené so štvrťročným vydávaním novín.
Prvok 2.3.2:  Miestny rozhlas
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet prvku 
(v EUR)
	200
	119 703
	119 703


	Zodpovednosť:
	Referentka


	Cieľ
	Zabezpečiť informovanie obyvateľov o aktuálnom dianí  v obci

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Percento ulíc napojených na obecný rozhlas /%/

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	100
	100
	100
	100
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	100
	100
	
	
	
	
	


Komentár k prvku: Zahŕňa výdavky vynakladané na údržbu miestneho rozhlasu a výdavky na projekty „Čo robíš sused – na návšteve s internetom“ a „Info government centrum“.
Program 3: Interné služby

Zámer: Efektívna a flexibilná činnosť obecného úradu

	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet programu 
(v EUR)
	58 886
	123 464
	123 464


Komentár k programu:V programe sa rozpočtujú výdavky spojené s obstaraním a starostlivosťou o majetok obce, právne služby pre obec, informačné zabezpečenie obce a vzdelávanie jej zamestnancov.

Podprogram 3.1: Starostlivosť o majetok obce
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet podprogramu (v EUR)
	2 347
	5 590
	5 590


	Zodpovednosť
	Starosta, Ekonómka


	Cieľ
	Zabezpečiť bezchybnú evidenciu majetku

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Rozdiely zistené pri inventarizácii medzi evidenciou a účtovníctvom (v EUR)

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	0
	0
	
	
	
	
	

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Rozdiely zistené pri inventarizácii medzi evidenciou a reálnym stavom (v EUR)

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	0
	0
	
	
	
	
	


	Cieľ
	Zabezpečiť opravy a údržbu majetkového fondu obce

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Priemerný čas potrebný na opravu majetku po nahlásení poškodenia

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	0
	0
	
	
	
	
	


Komentár k podprogramu: Výdavky na údržbu a rekonštrukciu obecného majetku .

Podprogram 3.2: Právne služby
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet podprogramu (v EUR)
	1 200
	2 284
	2 284


	Zodpovednosť
	Starosta


	Cieľ
	Zabezpečiť ochranu práv obce

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Počet právnych stanovísk a analýz za rok

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	20
	20
	20
	20
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	30
	30
	
	
	
	
	


Komentár k podprogramu: Financuje sa výkon na základe zmluvného vzťahu s externým právnikom.

Podprogram 3.3: Informačné zabezpečenie
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet podprogramu (v EUR)
	2 479
	1 670
	1 670


	Zodpovednosť
	Starosta a externý informatik


	Cieľ
	Zabezpečiť aktualizáciu  web stránky obce a softvéru

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Webová stránka aktualizovaná

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	Áno
	   Áno
	Áno
	Áno
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	Áno
	Áno
	
	
	
	
	


Komentár k podprogramu: Výdavky spojené s údržbou IT siete a údržbou softvérov.

Podprogram 3.4: Vzdelávanie zamestnancov obce
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet podprogramu (v EUR)
	1 950
	1 403
	1 403


	Zodpovednosť
	Starosta


	Cieľ
	Zabezpečiť vedomosti a schopnosti zamestnancov pracovať podľa aktuálnych predpisov

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Priemerný počet školení a seminárov za rok v prepočte na zamestnanca

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	5
	5
	5
	5
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	5
	3
	
	
	
	
	


Komentár k podprogramu: Zahŕňa školenia, ktoré majú pomôcť zamestnancom obce orientovať sa v legislatívnych zmenách a pracovať tak v súlade so zákonmi.
Podprogram 3.5 Bytové hospodárstvo
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet podprogramu (v EUR)
	29 810
	83 390
	83 390


Prvok 3.5.1:  Údržba bytov
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet prvku 
(v EUR)
	9 810
	14 238
	14 238


	Zodpovednosť
	Starosta


	Cieľ
	Zabezpečiť údržbu bytového fondu

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Priebežná údržba bytov

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	Áno
	Áno
	Áno
	Áno
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	Áno
	Áno
	
	
	
	
	


Komentár k podprogramu: Zahŕňa priebežné opravy a náklady na odstránenie havarijných stavov.

Prvok 3.5.2:  Výstavba bytov 
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet prvku 
(v EUR)
	20 000
	69 152
	69 152


	Zodpovednosť
	Starosta


	Cieľ
	Zabezpečiť dokončenie výstavby bytov v MŠ a v ZK Cementár

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Počet dokončených  bytov

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	9
	0
	16
	
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	9
	0
	
	
	
	
	


Komentár k podprogramu: Zahŕňa výdavky spojené s výstavbou obecných bytov v areáli MŠ a ZK Cementár.

Podprogram 3.6: Zdravotné stredisko
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet podprogramu (v EUR)
	21 100
	29 127
	29 127


	Zodpovednosť
	Starosta


	Cieľ
	Zabezpečiť bezproblémovú prevádzku zdravotného strediska

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Bezproblémová prevádzka

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	Áno
	Áno
	Áno
	Áno
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	Áno
	Áno
	
	
	
	
	


Komentár k podprogramu: Zahŕňa náklady na prevádzku zdravotného strediska a opravu sociálnych zariadení.

Program 4: Služby občanom

Zámer: Pohotové a pružné služby podľa požiadaviek obyvateľov obce

	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet programu 
(v EUR)
	12 559
	13 634
	13 634


Komentár k programu: 
V programe sa rozpočtujú výdavky na služby obyvateľom, ktoré poskytuje obec. Konkrétne ide o výdavky na evidenciu obyvateľstva, služby matriky, cintorínske služby a na prenesený výkon stavebného úradu
Podprogram 4.1: Evidencia obyvateľstva
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet podprogramu (v EUR)
	0
	951
	951


	Zodpovednosť
	Referentka


	Cieľ
	Zabezpečiť promptnú a flexibilnú evidenciu obyvateľov obce

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Priemerný čas potrebný na vykonanie evidencie v minútach

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	20
	20
	20
	20
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	20
	20
	
	
	
	
	


Komentár k podprogramu: Financujú sa najmä evidenčné knihy a tlačivá a kancelárske potreby.

Podprogram 4.2: Matrika
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet podprogramu (v EUR)
	2 715
	2 674
	2 674


	Zodpovednosť
	Referentka 


	Cieľ
	Zabezpečiť promptné matričné služby

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet vydaných matričných dokladov

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	30
	30
	30
	30
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	40
	32
	
	
	
	
	


Komentár k podprogramu: Výdavky na knihy, tlačivá, pečiatky a pomôcky na matričné služby.
Podprogram 4.3: Cintorínske služby
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet podprogramu (v EUR)
	2 470
	2 509
	2 509


	Zodpovednosť
	Starosta


	Cieľ
	Zabezpečiť údržbu cintorínov a domu smútku

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	 Spokojnosť občanov s poskytovanými službami

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	Áno
	   Áno
	Áno
	Áno
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	Áno
	Áno
	
	
	
	
	

	Zodpovednosť
	Referentka


	Cieľ
	Zabezpečiť prehľadnosť hrobových miest

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Informačný systém správy hrobových miest 

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	Áno
	Áno
	Áno
	Áno
	
	
	

	Skutočná hodnota
	
	
	Áno
	Áno
	
	
	
	
	


Komentár k podprogramu: Výdavky na údržbu cintorínov a domu smútku a energie.

Podprogram 4.4: Stavebný úrad

	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet podprogramu (v EUR)
	7 374
	7 500
	           7 500


	Zodpovednosť
	Starosta


	Cieľ
	Zabezpečiť flexibilnú reguláciu výstavby v obci v súlade s jej územným plánom

	Merateľný ukazovateľ:
	Výsledok
	Percento konaní vybavených v zákonom stanovených lehotách

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	100
	 100
	100
	100
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	100
	100
	
	
	
	
	


Komentár k podprogramu: Stavebný úrad zabezpečuje prenesený výkon štátnej správy. Náklady súvisia  priamo s transferom zo štátneho rozpočtu podľa výnosu Min. výstavby a RR podľa počtu obyvateľov a z dotácií od obci, pre ktorých stavebný úrad zabezpečuje prenesený výkon štátnej správy.

Program 5: Bezpečnosť, právo a poriadok

Zámer: Bezpečná a kľudná obec

	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet programu 
(v EUR)
	26 581
	19 681
	19 681


Komentár k programu: 
Program zahŕňa rozpočtované výdavky na požiarnu ochranu, sklad CO, verejné osvetlenie v obci a projekt na vybudovanie varovného systému.
Podprogram 5.1: Požiarna ochrana
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet podprogramu (v EUR)
	3 555
	581
	581


	Zodpovednosť
	Zástupca starostu


	Cieľ
	Zabezpečiť pripravenosť hasičského zboru  na riešenie požiaru

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Počet vyškolených hasičov Obce Horné 
Srnie   za rok

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	50
	50
	52
	50
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	22
	22
	
	
	
	
	

	Zodpovednosť
	Zástupca starostu


	Cieľ
	Zabezpečiť technické vybavenie hasičského zboru 

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	% vybavenosti hasiacou technikou 

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota 
	
	
	100
	100
	100
	100
	
	
	

	Skutočná hodnota
	
	
	100
	100
	
	
	
	
	


Komentár k podprogramu: Financie alokované v tomto podprograme sú určené na bežné výdavky dobrovoľného hasičského zboru a dokúpenia materiálového vybavenia.
Podprogram 5.2: Verejné osvetlenie
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet podprogramu (v EUR)
	19 500
	18 708
	18 708


	Zodpovednosť
	Starosta


	Cieľ
	Zabezpečiť osvetlenie všetkých ulíc v obci

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	% osvetlených ulíc zo všetkých v obci ku koncu roka

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	100
	100
	100
	100
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	100
	100
	
	
	
	
	


Komentár k podprogramu: Výdavky na údržbu verejného osvetlenia a náklady na energie. .

Podprogram 5.3: Sklad CO
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet podprogramu (v EUR)
	207
	392
	392


	Zodpovednosť
	Zástupca starostu


	Cieľ
	Zabezpečiť evidenciu a funkčnosť materiálu CO

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	% funkčného materiálu

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	100
	100
	100
	100
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	100
	100
	
	
	
	
	


Komentár k podprogramu: Mzdové výdavky spojené s evidenciou a údržbou materiálu skladu CO.

Podprogram 5.4: Projekt – varovný systém
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet podprogramu (v EUR)
	3 319
	0
	0


	Zodpovednosť
	Starosta


	Cieľ
	Zabezpečiť  realizáciu projektu varovný systém

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Funkčný varovný systém

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	Áno
	Áno
	
	
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	Áno
	Áno
	
	
	
	
	


Komentár k podprogramu: Výdavky spojené s realizáciou projektu varovný systém.
Program 6: Odpadové hospodárstvo

Zámer: Čistá obec bez čiernych skládok

	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet programu 
(v EUR)
	52 721
	42 579
	42 579


Komentár k programu: 
V programe sa rozpočtujú výdavky na zber a likvidáciu odpadu, nakladanie s odpadovými vodami a výdavky spojené s likvidáciou divokých skládok.

Podprogram 6.1: Zber a likvidácia odpadu

	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet podprogramu (v EUR)
	51 000
	40 763
	40 763


	Zodpovednosť
	Referentka, Starosta


	Cieľ
	Zabezpečiť pravidelný zber odpadu

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Množstvo zozbieraného a odvezeného odpadu v tonách za rok.

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	520
	618
	618
	618
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	637
	618
	
	
	
	
	

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Náklady na tonu zvezeného odpadu v danom roku

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	85,71

€/tonu


	80,62
€/tonu


	 82,23

€/tonu
	83,87

€/tonu
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	84,10

€/tonu


	  77,19
€/tonu
	
	
	
	
	


Komentár k podprogramu: Zahŕňa výdavky na zber, odvoz a uloženie odpadu na skládku. 
Podprogram 6.2: Čistička odpadových vôd.
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet podprogramu (v EUR)
	221
	709
	709


	Zodpovednosť:
	Starosta


	Cieľ
	Prevádzkovanie čističky odpadových vôd

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Počet rodinných domov pripojených na ČOV

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	6
	6
	6
	6
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	6
	6
	
	
	
	
	


Komentár k prvku:  Náklady na prevádzku  ČOV pre 6 rodinných domov.
Prvok 6.3: Čistenie kanalizácie
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet prvku 
(v EUR)
	1 500
	1 107
	1 107


	Zodpovednosť:
	Starosta


	Cieľ
	Zabezpečiť kontrolu a údržbu obecnej kanalizácie

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Počet kontrol kanalizácie do roka

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	5
	5
	
	
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	20
	25
	
	
	
	
	


Komentár k prvku: Čistenie kanalizácie, údržba a dopĺňanie zničených poklopov.

Program 7: Komunikácie

Zámer: Bezpečné a upravené cesty a chodníky v obci

	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet programu (v EUR)
	114 072
	99 098
	99 098


Komentár k programu: V programe sa rozpočtujú výdavky na výstavbu, rekonštrukciu a údržbu ciest a chodníkov.
Podprogram 7.1: Cesty
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet podprogramu (v EUR)
	112 572
	93 598
	93 598


Prvok 7.1.1: Výstavba a rekonštrukcia ciest

	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet prvku 
(v EUR)
	63 080
	67 448
	67 448


	Zodpovednosť:
	Starosta


	Cieľ
	Zabezpečiť rekonštrukciu plánovaných MK

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Rekonštruované MK

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	Áno
	Áno
	Áno
	Áno
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	Nie
	Čiastočne
	
	
	
	
	


Komentár k prvku: Alokované výdavky sú spojené s rekonštrukciou MK Kamenecká a MK. Potočná.

Prvok 7.1.2: Zimná údržba ciest

	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet prvku 
(v EUR)
	2 000
	1 272
	1 272


	Zodpovednosť:
	Starosta  


	Cieľ
	Zabezpečiť rýchle sprejazdnenie ciest v prípade nepriaznivého počasia

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Priemerný čas potrebný na sprejazdnenie ciest (hod) v danom roku

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	4
	4
	4
	4
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	4
	4
	
	
	
	
	

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Dĺžka udržiavaných komunikácií v danom roku

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	10 330 m
	10 330 m
	10 330 m
	10 330 m
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	10 330 m
	10 330 m
	
	
	
	
	


Komentár k prvku: Prvok zahŕňa náklady spojené so zimnou údržbou ciest a taktiež materiál na posyp.

Prvok 7.1.3: Ostatná údržba
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet prvku 
(v EUR)
	47 492
	24 878
	24 878


	Zodpovednosť:
	Starosta


	Cieľ
	Zabezpečiť bezpečný povrch ciest v obci

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Celková udržiavaná dĺžka obecných  komunikácií (v km)

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	10 330 m
	10 330 m
	10 330 m
	10 330 m
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	10 330 m
	10 330 m
	
	
	
	
	


Komentár k prvku: Financuje sa tu oprava výtlkov a poškodení vozoviek.

Podprogram 7.2: Lávky
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet podprogramu (v EUR)
	1 500
	5 500
	5 500


Prvok 7.2.1: Oprava lávok
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet prvku 
(v EUR)
	1 500
	0
	0


	Zodpovednosť:
	Starosta


	Cieľ
	Zabezpečiť údržbu lávok

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Počet udržiavaných lávok

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	2
	2
	3
	3
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	2
	3
	
	
	
	
	


Komentár k prvku: Výdavky na opravu lávok.

Prvok 7.2.2: Rekonštrukcia lávok
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet prvku 
(v EUR)
	0
	5 500
	5 500


	Zodpovednosť:
	Starosta


	Cieľ
	Zabezpečiť vypracovanie projektu na rekonštrukciu dolnej lávky

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Vykonávací projekt

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	Áno
	Áno
	
	
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	Nie
	Áno
	
	
	
	
	


Komentár k prvku: Zahŕňa náklady na rekonštrukciu dolnej lávky.
Program 8: Vzdelávanie

Zámer: Moderné a progresívne školstvo v obci

	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet programu 
(v EUR)
	424 544
	709 363
	709 363


Komentár k programu: 
V programe sú rozpočtované výdavky na zabezpečenie poskytovania služieb materskej školy, základnej školy, školskej jedálne a školského klubu detí.

Podprogram 8.1: Materská škola
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet podprogramu (v EUR)
	90 002
	118 123
	118 123


	Zodpovednosť
	Starosta obce


	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitné predprimárne vzdelávanie

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Priemerný počet detí v MŠ v kalendárnom roku

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	70
	70
	70
	70
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	70
	78
	
	
	
	
	

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Priemerná spokojnosť rodičov so službami MŠ v danom roku v %

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	100
	100
	100
	100
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	100
	100
	
	
	
	
	

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Priemerné náklady MŠ v prepočte na jedno dieťa v danom kalendárnom roku /v EUR/

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	1493
	1365
	1378
	1392
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	1403
	1358
	
	
	
	
	


Komentár k podprogramu: Mzdy a bežná prevádzka MŠ. 

Podprogram 8.2: Základná škola

	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet podprogramu (v EUR)
	 287 421
	424 777
	424 777


	Zodpovednosť
	Starosta 


	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitné primárne vzdelávanie

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Priemerný počet žiakov v ZŠ v kalendárnom roku

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	257
	257
	257
	257
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	258
	232
	
	
	
	
	

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Priemerná spokojnosť rodičov so službami ZŠ v danom roku v %

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	100
	100
	100
	100
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	100
	100
	
	
	
	
	

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Priemerné náklady ZŠ v prepočte na jedno dieťa v danom kalendárnom roku

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	1327
	 1327
	1340
	1353
	
	
	

	Skutočná hodnota
	
	
	1270
	1428
	
	
	
	
	


Komentár k podprogramu: Bežná prevádzka, mzdy a odvody, projekty „Jak to dělali naši staříčci“ a „Rekonštrukcia suterénu ZŠ“. 

Podprogram 8.3: Školská jedáleň
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet podprogramu (v EUR)
	40 737
	49 284
	49 284


	Zodpovednosť
	Starosta 


	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitnú a chutnú stravu v ŠJ

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Počet uvarených obedov v danom kalendárnom roku

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	22 000
	22 000
	22 000
	22 000
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	40 054
	37 714
	
	
	
	
	

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Priemerná spokojnosť rodičov detí ZŠ a MŠ so službami jedálne v %

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	100
	100
	100
	100
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	100
	100
	
	
	
	
	

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Priemerná spokojnosť zamestnancov MŠ, ZŠ a ŠKD so službami jedálne

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	100
	100
	100
	100
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	100
	100
	
	
	
	
	


Komentár k podprogramu: Bežné výdavky na prevádzku školskej jedálne.

Podprogram 8.4: Školský klub detí
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet podprogramu (v EUR)
	6 384
	5 383
	5 383


	Zodpovednosť
	Starosta 


	Cieľ
	Zabezpečiť zmysluplnú a zaujímavú mimoškolskú činnosť pre žiakov ZŠ

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Priemerný počet detí v danom kalendárnom roku

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	25
	25
	25
	25
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	25
	23
	
	
	
	
	


Komentár k podprogramu: Bežná prevádzka a mzdy ŠKD.
Prvok 8.5: Rekonštrukcia materskej školy
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet prvku 
(v EUR)
	0
	111 796
	111 796


	Zodpovednosť:
	Starosta


	Cieľ
	Zabezpečiť dokončenie rekonštrukcie MŠ

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Zrekonštruovaná MŠ

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	
	Áno
	
	
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	
	Áno
	
	
	
	
	


Komentár k podprogramu: Výdavky na rekonštrukciu zastrešenia a zateplenia pavilónov F a G MŠ.
Program 9: Šport

Zámer: Dostupné športové aktivity všetkým vekovým kategóriám

	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet programu (v EUR)
	27 949
	16 547
	16 547


Komentár k programu: Program zahŕňa rozpočtované výdavky na podporu futbalového klubu, futbalovej minilige, vodáckemu oddielu, basketbalovej minilige a skautskému oddielu.
Podprogram 9.1: Podpora športovým klubom
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet podprogramu (v EUR)
	8 150
	8 207
	8 207


Prvok 9.1.1: Futbalový klub

	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet prvku 
(v EUR)
	7 000
	7 000
	7 000


	Zodpovednosť:
	Starosta


	Cieľ
	Zlepšenie výkonnosti družstiev a umiestnenie v rámci jednotlivých kategórií

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Počet aktívnych futbalistov

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	40
	40
	40
	40
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	50
	50
	
	
	
	
	


Komentár k prvku: Každoročný transfer futbalovému klubu na zachovanie tradície futbalu v obci a podporenie dobrých výsledkov.

Prvok 9.1.2: Príspevok miniliga




	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet prvku 
(v EUR)
	100
	100
	100


	Zodpovednosť:
	Starosta


	Cieľ
	Zapojiť čo najväčší počet záujemcov v obci

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Počet družstiev

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	15
	15
	15
	15
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	8
	11
	
	
	
	
	


Komentár k prvku: Príspevok na ocenenie víťazných družstiev.
Prvok 9.1.3: Príspevok vodácky oddiel




	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet prvku 
(v EUR)
	500
	500
	500


	Zodpovednosť:
	Starosta


	Cieľ
	Zlepšiť  výkonnosť vodáckeho oddielu

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Lepšie umiestnenie na pretekoch

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota 
	
	
	  Áno
	Áno
	Áno
	Áno
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	Áno
	Áno
	
	
	
	
	


Komentár k prvku: Každoročný príspevok na činnosť vodáckeho oddielu.
Prvok 9.1.4: Príspevok basketbal




	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet prvku 
(v EUR)
	50
	50
	107


	Zodpovednosť:
	Starosta


	Cieľ
	Zapojiť čo najväčší počet záujemcov

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Počet zúčastnených družstiev

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	5
	5
	5
	5
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	6
	6
	
	
	
	
	


Komentár k prvku: Príspevok na ocenenie víťazných družstiev.

Prvok 9.1.5: Príspevok skautský oddiel




	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet prvku 
(v EUR)
	500
	500
	500


	Zodpovednosť:
	Starosta


	Cieľ
	Zlepšiť materiálne vybavenie skautského oddielu

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Počet aktívnych členov v obci

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	50
	50
	50
	50
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	52
	56
	
	
	
	
	


Komentár k prvku: Refundácia nákladov na činnosť oddielu. 
Podprogram 9.2: Športová hala
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet podprogramu (v EUR)
	19 799
	8 340
	8 340


Prvok 9.2.1: Údržba športovej haly



	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet prvku 
(v EUR)
	16 480
	6 467
	6 467


	Zodpovednosť
	Starosta


	Cieľ
	Zabezpečiť správu a údržbu športovej haly

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Zlepšiť tepelné podmienky v športovej hale

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	Áno
	Áno
	Áno
	Áno
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	Áno
	Áno
	
	
	
	
	


Komentár k podprogramu: Údržba haly a zníženie nákladov na energie. 
Prvok 9.2.2: Rekonštrukcia športovej haly



	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet prvku 
(v EUR)
	3 319
	1 873
	1 873


	Zodpovednosť
	Starosta


	Cieľ
	Zabezpečiť vykurovanie ŠH a ohrev teplej vody solárnym systémom

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Úspora energií

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	Áno
	Áno
	
	
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	Áno
	Áno
	
	
	
	
	


Komentár k podprogramu: Výdavky na realizáciu projektu v rámci štrukturálnych fondov.

Program 10: Kultúra

Zámer: Kultúrne vyžitie pre všetkých obyvateľov

	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet programu 
(v EUR)
	50 594
	64 292
	64 292


Komentár k programu: V programe sú rozpočtované výdavky na knižničné služby obce, prevádzku kultúrneho domu  a kultúrneho vyžitia  obyvateľov.


Podprogram 10.1: Knižnica
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet podprogramu (v EUR)
	3 424
	3 231
	3 231


	Zodpovednosť
	Knihovníčka


	Cieľ
	Zabezpečiť prístup občanov ku kvalitným knižnično-informačným službám

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Počet novo nakúpených kníh v danom roku

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	20
	20
	20
	20
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	107
	151
	
	
	
	
	

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Počet výpožičiek v knižnici v danom roku

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	200
	200
	200
	200
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	9171
	7966
	
	
	
	
	

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Počet  PC v knižnici

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	1
	1
	1
	1
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	


Komentár k podprogramu: Financujú sa mzdové náklady knihovníčky a náklady na zakúpenie knižničného  fondu  knižnice.

Podprogram 10.2: Kultúrny dom
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet podprogramu (v EUR)
	40 800
	43 175
	43 175


	Zodpovednosť
	Starosta


	Cieľ
	Zabezpečiť efektívne využívanie kultúrneho domu

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Percento využitia priestorov kultúrneho domu

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	100
	100
	100
	100
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	100
	90
	
	
	
	
	


Komentár k podprogramu: Náklady na údržbu, energie a prevádzku kultúrneho domu. Zahŕňa aj náklady na kúpu budovy kultúrneho domu.
Podprogram 10.3: Kultúrne podujatia 
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet podprogramu (v EUR)
	6 370
	17 886
	17 886


	Zodpovednosť
	Starosta


	Cieľ
	Zabezpečiť kultúru pre obyvateľov obce. 

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Počet vystúpení kultúrnych súborov

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	25
	20
	20
	20
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	26
	28
	
	
	
	
	


Komentár k podprogramu: Príspevky jednotlivým súborom – folklórny súbor Kamenček, folklórny súbor Srňan, spevácky súbor a dychová hudba.
Program 11: Prostredie pre život

Zámer: Estetická a príjemná obec pod Bielymi  Karpatmi

	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet programu 
(v EUR)
	2 700
	61 326
	61 326


Komentár k programu: V programe sa rozpočtujú výdavky na údržbu parkov, verejných priestranstiev a lavičiek v obci.

Podprogram 11.1: Verejná zeleň
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet podprogramu (v EUR)
	2 700
	61 326
	61 326


	Zodpovednosť
	Technik


	Cieľ
	Zabezpečiť údržbu verejnej zelene

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Počet udržiavaných parkov

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	1
	1
	1
	1
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	


Komentár k podprogramu: Údržba parku a verejných priestranstiev. Potrebné náradie, materiál, benzín do kosačiek. Ochranné pracovné pomôcky. Program zahŕňa aj výdavky na projekty „Regenerácia centrálnej zóny“ a „Atraktívne miesta pohraničia“. 
.

Program 12: Sociálne služby

Zámer: Obec bez sociálnych problémov

	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet programu 
(v EUR)
	12 397
	25 244
	25 244


Komentár k programu: V programe sa rozpočtujú výdavky na opatrovateľskú službu v obci, klub dôchodcov, príspevok ZOSZTP  a podporu občanov v krízových sociálnych situáciách. 

Podprogram 12.1: Podpora občanov vo finančnej tiesni

	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet podprogramu (v EUR)
	3 910
	15 183
	15 183


	Zodpovednosť
	Starosta 


	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie pomoci občanom vo finančnej tiesni

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Predpokladaný počet oprávnených žiadostí za rok 

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	4
	4
	4
	4
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	4
	2
	
	
	
	
	


Komentár k podprogramu: Rezerva pre prípad žiadostí občanov vo finančnej tiesni.

Podprogram 12.2: Program pre deti zo soc. slabších rodín
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet podprogramu (v EUR)
	0
	0
	0


	Zodpovednosť:
	Starosta


	Cieľ
	Zabezpečiť organizáciu výletu pre deti zo soc. slabších rodín

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Počet zúčastnených detí

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	40
	0
	0
	0
	
	
	

	Skutočná hodnota
	
	
	0
	0
	
	
	
	
	



Komentár k prvku: Obec nepredpokladá zorganizovanie výletu pre deti zo soc. slabších rodín z finančných dôvodov.
Podprogram 12.3: Príspevok ZOSZTP a ZPCCH
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet podprogramu (v EUR)
	1 000
	1 000
	1 000


	Zodpovednosť
	Starosta


	Cieľ
	Vytvoriť podmienky na zapojenie zdravotne postihnutých občanov do spoločenského života

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Počet členov ZOSZTP v Hornom Srní

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	125
	125
	125
	125
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	141
	150
	
	
	
	
	


Komentár k podprogramu: Príspevok na činnosť ZOSZTP v Hornom Srní.
Podprogram 12.4: Klub dôchodcov
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet podprogramu (v EUR)
	200
	216
	216


	Zodpovednosť
	Starosta


	Cieľ
	Podporiť kultúrno-spoločenské vyžitie seniorov

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Predpokladaný počet uskutočnených posedení seniorov

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	20
	20
	20
	20
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	20
	25
	
	
	
	
	


Komentár k podprogramu: Náklady na prevádzku klubu dôchodcov.

Podprogram 12.5: Opatrovateľská služba
	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet podprogramu (v EUR)
	7 287
	8 845
	8 845


	Zodpovednosť
	Starosta


	Cieľ
	Zabezpečiť pomoc odkázaným ľuďom v ich domácnosti

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Počet opatrovaných odkázaných ľudí v domácnostiach ku koncu roka

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	1
	5
	5
	5
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	0
	7
	
	
	
	
	

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup 
	Počet opatrovateľov ku koncu roka

	Rok 
	R-3
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2
	R+3
	R+4
	R+5

	Plánovaná hodnota
	
	
	1
	1
	1
	1
	
	
	

	Skutočná hodnota 
	
	
	0
	2
	
	
	
	
	


Komentár k podprogramu: Financuje sa tu mzda opatrovateľky.
Program 13 Administratíva

	
	2010
	Upravený rozpočet
	Čerpanie rozpočtu k 31.12.2010

	Rozpočet programu 
(v EUR)
	303 808
	582 572
	582 572


Komentár k programu: Mzdy a odvody zamestnancov obecného  úradu, ktoré sa nedajú alokovať do jednotlivých podprogramov. Energie obecného úradu. Služby nakupované pre fungovanie obecného úradu.

